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§ 12 
Revisionsrapport nr 3/2023; Biologisk mångfald i 
stadsbyggnadsprocessen  
Remiss från revisionskontoret, Dnr RVK 2023/82 
Dnr 2023-22665 
MF 2023/149 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
tjänsteutlåtandet som svar på stadsrevisionens remiss. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta m.fl. (S) och Deniz 
Butros m.fl. (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Revisionskontoret har kommit med en informativ rapport som 
kommer att möjliggöra förbättringar av arbetet med att gynna 
den biologiska mångfalden i stadsutvecklingsprocesser. Det 
är viktigt att staden kan fortsätta växa på ett hållbart sätt. 
  
I arbetet med att möjliggöra en attraktiv och resilient 
stadsutveckling anpassad till klimatförändringarna samtidigt 
som stadens biologiska mångfald stärks är ekologisk 
kompensation ett avgörande verktyg. Ianspråktagande av 
grön mark leder till att ekologiska värden och funktioner går 
förlorade. Dessa behöver alltid kompenseras för med värden 
och funktioner av minst motsvarande nivå. 
  
Vi i den rödgröna majoriteten har i stadens budget för år 2023 
och 2024 tydliggjort att den biologiska mångfalden ska öka i 
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staden som helhet och att stadens blågröna infrastruktur ska 
stärkas. 
  
Vi delar revisionskontorets bedömning att det inte sker 
tillräcklig uppföljning och utvärdering av om genomförda 
kompensationsåtgärder ger önskade ekologiska effekter. Att 
möjliggöra en uppföljning av kompensationsåtgärder på 
stadsövergripande nivå, som en del av miljöövervakningen, 
ser vi som en viktig del av utvecklingsarbetet med ekologisk 
kompensation. 
  
För att kommunfullmäktiges mål om att skydda och stärka 
den biologiska mångfalden ska uppnås ser revisionskontoret 
att det krävs ett ökat fokus inom stadens fysiska planering för 
att minska intrången i den blågröna infrastrukturen. I 
rapporten rekommenderas bland annat att 
stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och miljö- 
och hälsoskyddsnämnden tar fram en analys av hur stadens 
planerade utbyggnad kommer att påverka den blågröna 
infrastrukturen och ekologiskt särskilt betydelsefulla områden 
på längre sikt. Vi har i stadens budget för år 2024 gett 
exploateringsnämnden i samarbete med miljö- och 
hälsoskyddsnämnden och stadsbyggnadsnämnden i uppdrag 
att utveckla ett verktyg som möjliggör scenarioanalyser av 
eventuell påverkan på stadens blågröna infrastruktur och 
habitatnätverk inför markanvisning. 

  
Torbjörn Erbe m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Moderaterna vill instämma i revisorernas rapport över hur 
biologisk mångfald hanteras i stadens processer för fysisk 
planering och exploatering. Det är glädjande att arbetet i stor 
utsträckning fungerar bra. Inte minst då det innebär att staden 
bedöms växa och utvecklas på ett sådant sätt som inte riskerar 
minska den biologiska mångfalden och försämra både stads- 
och naturmiljön. 
  
Med detta sagt vill vi flagga upp för exploateringar där 
majoriteten ämnar ”bygga ihop” bostadsområden genom att 
skövla uppskattade naturområden. Resultatet riskerar bli att 
både den biologiska mångfalden minskar och närboendes 
tillgång till närliggande natur- och rekreationsområden 
minskar. För att stärka den biologiska mångfalden i 
Stockholm behöver vi se över möjligheterna till att instifta 
fler lokala naturreservat – någonting vi också lyfte i vår 
budgetreservation. 
  

  
Tapani Juntunen (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
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Det är viktigt att vår stad växer hållbart. Att kombinera 
resilient stadsutveckling med stärkandet av biologisk 
mångfald, kräver effektiv användning av ekologisk 
kompensation. När grönområden tas i anspråk måste de 
ekologiska värdena och funktionerna som går förlorade 
ersättas med motsvarande eller högre värden för att 
säkerställa en balanserad utveckling. 
  
Efter sin granskning konstaterar Revisionskontoret att det 
föreligger en konflikt mellan målen att skydda och stärka 
biologisk mångfald och att uppnå Stockholms stadsmål för 
bostadsproduktion. Det finns en risk att bevarandet av 
biologisk mångfald inte prioriteras tillräckligt när dessa mål 
kolliderar, enligt kontorets bedömning. 
  
Sverigedemokraterna har konsekvent uttryckt oro över 
hanteringen av biologisk mångfald inom stadsplanering och 
har i flera sammanhang markerat mot förtätningar och 
bebyggande av grönområden i Stadsbyggnadsnämnden samt 
andra nämnder inom Stockholms stad. 
  
Denna fråga är av stor vikt för våra gemensamma miljömål 
och samhällets välbefinnande. Vi uppmanar därför Miljö och 
hälsoskyddsnämnden att noggrant överväga dessa aspekter i 
alla framtida planerings- och utvecklingsprojekt för att 
säkerställa en hållbar balans mellan stadsutveckling och 
miljöhänsyn. 

  
Ashna Ibrahim (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Centerpartiet ser glädjande på att revisionsrapporten bedömer 
att staden har en styrning för att integrera och ta hänsyn till 
biologisk mångfald i processerna för fysisk planering och 
exploatering och stadens målsättning avseende att skydda och 
stärka den biologiska mångfalden är tydlig på ett 
övergripande plan. Dock som revisionskontoret påpekar vill 
även Centerpartiet lyfta vikten av att staden också måste 
hantera avvägningen mellan bostadsbyggande och arbetet 
med biologisk mångfald. Den biologiska mångfalden måste 
helt enkelt värnas och prioriteras i större utsträckning och ett 
långsiktigt fokus krävs inom stadens fysiska planering för att 
minska intrången i den blågröna infrastrukturen. 

 
Handlingar i ärendet 
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